
INTEX® UŽIVATELSKÝ MANUAL  

EASY SET™ BAZÉN 8' (244 cm) - 24' (732 cm) modely  

OBSAH 

Upozorn ění  
Popis sestavení  
Návod k sestavení 
Vypoušt ění 

1-2 Údržba a chemikálie 5  
2 Nejběžnější poruchy a problémy 6  

3-4 Obecná bezpe čnostní pravidla ve vod ě 6 
5 Servisní centra fmy Intex 7  

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA  

Při instalaci a používání bazénu se držte následujících instrukcí 

Upozorn ění  

• Je nutný nep řetržitý dozor kompetentní dosp ělé osoby, pokud bazén používají d ěti, či 
hendikepovaní lidé.  

• Vyhněte se neoprávněnému používání bazénu zajištěním všech oken, dveří a bezpečnostních 
zábran. 

• Předcházejte nechtěnému přístupu dětí a domácích zvířat instalací bezpečnostních zábran. 
• Pouze dospělí jsou oprávněni  manipulovat s bazénem a jeho příslušenstvím při jeho montáži, či 

demontáži. 
• Nikdy se nepotápějte a neskákejte do nadzemního bazénu, či mělké vody. 
• Špatné usazení bazénu na pevné, vodorovné podloží může mít za následek zhroucení bazénu a 

vyvržení koupající se osoby mimo bazén, čímž může dojít k vážnému zranění osoby a poškození 
bazénu. 

• Sezení, opírání se a jakékoliv jiné vyvíjení tlaku na bočnici, či hranu bazénu může způsobit zranění, 
nebo vylití bazénu do okolí. 

• Odstraňte všechna nafukovací zařízení a hračky z bazénu i jeho okolí, pokud je právě nepoužíváte. 
Jakýkoliv objekt v bazénu přitahuje malé děti. 

• Dohlížejte na to, aby byly hračky, stoly, křesla a jiné předměty, na které mohou děti šplhat nejméně 
jeden metr (čtyři stopy) od bazénu. 

• Mějte neustále v dosahu  u bazénu výbavu pro první pomoc a telefon s čísly záchranné služby. 
Například: pobřežní hlídkou schválený plovák a kruh s lanem, silnou pevnou tyč, dlouhou nejméně 
370 cm (12 stop). 

• Nikdy se nekoupejte sám a nedovolte ostatním, aby se sami koupali. 
• Udržujte bazén, jeho okolí a vodu v něm čistou. Dno bazénu musí být vždy viditelné od vnější 

zábrany kolem bazénu! 
• Pokud používáte bazén v noci, je nezbytné užití užití umělého osvětlení, které umoží vidět všechny 

bezpečnostní prvky, žebříky, ochozy i dno bazénu. 
• Nepoužívejte bazén pod vlivem alkoholu, či drog. 
• Udržujte děti z dosahu krytu bazénu. Vyhnete se tak riziku jejich utonutí, či vážného poranění. 
• Před použitím bazénu musí být jeho kryt zcela odstraněn. Děti, ani dospělí nesmí podlézat pod kryt 

bazénu. 
• Nepřikrývejte, ani neodkrývejte kryt bázénu, pokud jste v něm Vy, nebo kdokoliv jiný. 
• Udržujte bázén i jeho okolí čisté. Vyhnete se tak vážnému zranění v důsledku podklouznutí, či 

upadnutí. 
• Chraňte všechny uživatele bázénu před chorobami pocházejícími z rekreačního koupání pravidelnou 

údržbou vody v bazénu. Nepijte vodu z bazénu. Dodržujte hygienu. 
• Bazén podléhá opotřebení, vyžaduje proto pravidelnou a vhodnou údržbu. Nadměrné, nebo 

zrychlené opotřebení bazénu může vést k jeho akutnímu poškození  selhání. Poškození může 
způsobit velké množství vody, které se naráz uvolní z bazénu 

• Tento bazén je určen pouze pro venkovní použití. 
• Vyprazdněte a uskladněte bazén, pokud jej nepoužíváte. 

ZÁBRANY ANI KRYT BAZÉNU NENAHRAZUJÍ DOZOR DOSP ĚLÉ OSOBY. 

NEDODRŽOVÁNÍ TĚCHTO INSTRUKCÍ MŮŽE VÉST K POŠKOZENÍ, VÁŽNÉMU 
ZRANĚNÍ, ČI SMRTI. 

 



 

  

  

TYP A: 16' (488 cm) & BELOW EASY SET™  bazény 
*Pumpou jsou vybaveny 
modely podle velikosti. 

TYP B: 17' (518 
cm) & ABOVE 
EASY SET™ 
bazény 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: POUŽÍVAT POUZE POD KOMPETENTNÍM DOHLEDEM.BAZÉN NESMÍ 
BÝT POUŽÍVÁN DĚTMI A NEMOCNÝMI LIDMI BEZ DOZORU.PROVOZOVÁNÍ A 

VLASTNICTVÍ BAZÉNU PODLÉHÁ MÍSTNÍM NAŘÍZENÍM, KONZULTUJTE S MÍSTNÍ 
ADMINISTRATIVOU. NIKDY NENECHÁVEJTE DĚTI BEZ DOZORU.VYPUSŤTE A 
USKLADNĚTE BAZÉN, POKUD JEJ NEPOUŽÍVÁTE. DOHLÍŽEJTE NA DĚTI, ABY SI SE 
ZAŘÍZENÍM NEHRÁLY.   

POPIS SOUČÁSTEK 
Před započetím sestavování bazénu věnujte několik minut seznámení se s jednotlivými 
součástkami. 

 



Návod k sestavení 

Úvod : 
Děkujeme Vám za zakoupení zařízení firmy Intex. Než začnete sestavovat Váš bazén, věnujte prosím několik 

minut studiu tohoto manuálu. Správný postup prodlouží životnost bazénu a zvýší bezpečnost při jeho používání. 
Nejprve si prohlédněte přiložené video. Doporučujeme Vám sestavovat bazén nejméně ve dvou lidech, přičemž 
další lidé navíc práci dále urychlí. 

INFORMACE:  
Vlastnictví bazénu může podléhat místním právním úpravám ohledně dětských ochranných plotů, bezpečnostních bariér, 
osvětlení a dalších bezpečnostních prvků. Zákazník by měl kontaktovat místní stavební úřad, kde získá přesnější informace. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO PŘÍPRAVU MÍSTA PRO BAZÉN  

Vyberte umíst ění bazénu s p řihlédnutím k následujícímu:  
1. Místo musí být naprosto ploché a rovné.  

Nesmí být na svahu ani na nerovném povrchu. 
2. Povrch musí být dostatečně kompaktní a pevný, aby udržel váhu plně napuštěného bazénu. Neumisťujte bazén na blátivý, 

písčitý, měkký, či jinak nekompaktní povrch. 

3. Neumis ťujte  bazén na stupínek, terasu, či jiný vyvýšený základ. 

4. Neumisťujte bazén na písek a podobné podloží. 

Upozorn ění  
Špatný výběr umístění bazénu na ne zcela rovnou plochu může vést k jeho poškození, či ke zranění 

 

Najděte vhodné místo bez kamenů a jiných ostrých předmětů, které by mohly způsobit poškození bazénu, 
nebo zranění.Umístěte bazén na rovnou plochu tak, aby výpustní ventil mířil do míst, kam chcete vodu z bazénu 
vypouštět. 
 
Důležité: Nevlá čejte bazén po zemi. M ůžete způsobit trhlinu, nebo jiné poškození!   

Rozložte bazén modrou stranou vně bazénu, aby 
bylo dno bazénu podle možností co 
nejhladší.

 
Přehoďte horní prstenec bazénu nad složené stěny bazénu a poté jej nafoukněte ruční pumpičkou tak, aby byl prstenec stále 
uprostřed bazénu.  

DŮLEŽITÉ: nepoužívejte vysokotlaké pumpy a kompresory . Mohou zp ůsobit prasknutí prstence. Nep řefukujte jej. 
Použijte Intex ru ční pumpu (není p říložena)  

DŮLEŽITÉ  

  



Správné nafukování horního prstence.  
Okolní teplota má vliv na tlak uvnitř horního prstence. Během horkých dní kontrolujte, zda není potřeba upustit vzduch 
z prstence. Předejdete tak možnému poškození. 

Firma Intex, její zam ěstnanci ani autorizovaní prodejci nejsou odpov ědni za poškození vrchního prstence, 
způsobené b ěžným opot řebením, roztrhnutím, prošoupáním, nebo nevhodným po užíváním, nedbalostí, či 
působením vn ější síly.  

 
 

5. Typ A: 16' (488 cm) & menší, než EASY SET ™ bazény  
Pro pláště s konektorem na hadici (určité typy a rozměry) , pokud byl dodán bez filtrační pumpy použijte dvě 
ze tří přiložených zátek a vložte je do výstupu filtrační pumpy na vnitřní straně pláště tak, aby voda 
nevytékala z bazénu během napouštění. 
Typ B: 17' (518 cm) & v ětší, než EASY SET ™ bazény  
Pokud byl bazén dodán bez filtrační pumpy, utáhněte oba kryty vypouštěcího ventilu, než začnete napouštět 
vodu. 

Pokud vlastníte bazén s pumpou, nahlédn ěte do jejího návodu (Clear™ Filter Pump 
Manual) a poté p řejděte ke kroku #6. 

 
6. Před započetím napouštění bazénu zkontrolujte, zda je vypouštěcí ventil uvnitř bazénu uzavřen a jeho 

čepička vně bazénu řádně utažena. Napusťte bazén několika centimetry vody a poté zkontrolujte, zda se 
nevhodně nepohlo dno bazénu. 

DŮLEŽITÉ: Pokud se voda v bazénu slévá k jedné stran ě, není povrch pod bazénem vodorovný. 
To může způsobit pozd ější vypoulení bazénu a jeho poškození. Vypus ťte proto bazén, p řizpůsobte 
podloží a zapo čněte znovu. 

Urovnejte zbytky záhybů uvnitř bazénu roztažením v místech, kde se sbíhá bočnice bazénu s jeho dnem. Pokud 
nerovnost dne způsobuje vytyčovací podložka, lze takové nerovnosti narovnat tak, že podložku uchopí dva lidé proti 
sobě a roztáhnou ji.

 

7. Bočnice bazénu se začnou stavět v průběhu napouštěn 
8. Voda může dosahovat ke spodnímu okraji  
9. Pro bezpečný provoz bazénu si řádně pročtěte informace v obecných bezpečnostních pravidlech ve vodě 

a seznamte s nimi členy své rodiny. 

 

  

  



Jak vypustit bazén a jak jej skladovat   

 
1. Zjistěte si místní předpisy a specifická nařízení ohledně vlastnictví bazénu. 
2. Ujistěte se, že vypouštěcí zátka uvnitř bazénu je na svém místě. 
3. Odstarňte čepičku vypouštěcího ventilu bazénu z vnější strany pláště. 
4. Připojte konec zahradní hadice k patentovému hadicovému adapteru (3). 
5. Umistěte druhý konec hadice do míst, kam může být voda z bazénu bezpečně vypuštěna. 
6. Připojte hadicový adapter (3) k výpustnímu ventilu. Pozn.: Adapter otev ře zátku uvnit ř bazénu a voda za čne 

okamžit ě odtékat.  
7. Odpojte hadici a adapter, když je voda vypuštěna. 
8. Vložte zátku zpět do otvoru uvnitř bazénu před skládáním bazénu. 
9. Vložte kryt výpustě z vnější strany bazénu zpět na své místo. 
10. Odstraňte všechny instalační součástky a vypusťte horní prstenec bazénu. 
11. Ujistěte se, že jsou jednotlivé součásti bazénu naprosto suché. Nechte je pro jistotu ležet jednu hodinu na sluníčku, 

než je začnete skládat.. Posypte bazénový plášť zásypem. Ten vysaje poslední zbytky vody a zamezí tomu, aby se 
plášť slepil. 

12. Vytvořte z pláště čtverec. Rozdělte čtverec na šestiny a začněte je skládat proti sobě směrem ke středu.  
13. Až vytvoříte úzký pás.  
14. Složte jeho konce směrem ke středu.  
15. A poté ještě jednou ohněte pás uprostřed.. 
16. Uchovávejte bazén v suchu o teplotě 5-38 stupňů Celsia. 
17. Lze použít originální kartonovou krabici. 
 
 

ÚDRŽBA BAZÉNU & CHEMIKÁLIE  

Pravidelná údržba a kontrola vody v bazénu je nezbytná pro co možná nejdelší životnost bazénu, stejně jako 
pro zdraví těch, kteří bazén používají. je důležité použití správné techniky při testování vody. Přistupujte 
zodpovědně k přípravě chemikálie k čištění vody, k procesu čištění i k analýze výsledků. Držte se instrukcí 
výrobce chemikálií.  

 
 
1. Chlor se nesmí dostat do kontaktu s duší bazénu dříve, než se zcela rozpustí. Rozpusťte granulovaný, nebo 

tabletový chlor nejdříve v kbelíku s vodou. Tekutý chlor omylem vylitý kolem bazénu je potřeba zalít 
dostatečným množstvím vody.  

2. Nikdy nemíchejte chemikálie dohromady. Vždy přidejte každou chemikálii do vody zvlášť a před přidáním 
další vodu řádně promíchejte.  

3. Při údržbě vody Vám může pomoci také Intex sběrač a Intex vodní vysavač. Pro Pokud máte zájem o toto 
příslušenství, navštivte svého dodavatele. 

4. Nepoužívejte tlakové čistící nástroje (wapku AATD.) při údržbě bazénu. 

UPOZORNĚNÍ 

I    VŽDY DODRŽUJTE NAŘÍZENÍ VÝROBCE CHEMIKÁLIÍ A UPOZORNĚNÍ NA 
ZDRAVOTNÍ RIZIKA. 

Nikdy nevlévejte chemikálie do bazénu, pokud v n ěm jsou lidé. M ůže dojít k podrážd ění kůže a očí. Koncentrovaný 
chlorový roztok může poškodit plášť bazénu Firmy Intex Recreation Corp., Intex Development Co. Ltd., ani jejich přidružené 
společnosti, autorizovaní prodejci a zaměstnanci servisních center nenesou v žádném případě zodpovědnost za náklady 
kupujícího naúpravu škod způsobených vodou z bazénu, či chemikáliemi. Mějte po ruce náhradní čisticí filtr. M ěnte jej 
každé dva týdny. Doporu čujeme použití Krystal Clear™ Intex Filter Pump pro všechny typy našich nadzemních 
bazénů. Pokud si chcete zakoupit filtrační pumpu Intex, navštivte svého místního dodavatele.  

  

 

 

 

 



Běžné problémy a poruchy 
 

VODNÍ ŘASY • nazelenalá voda 
• zelené a černé fleky na 
plášti bazénu. 
• duše je kluzká a může 
zapáchat 

• je potřeba upravit pH a 
hladinu chloru 

• Šoková terapie chlorem. 
Upravte pH podle doporučení 
prodejce. 

• vyčistěte dno bazénu 
• udržujte správnou úroveň chloru 

ZBARVENÁ 
VODA 

• voda se zbarvi do modra, 
hměda, či černa po prvním 
použití chloru 

• Běžné. Železo, či měď 
ve vodě oxidují po 
přidání chloru 

• Upravte pH podle doporučení 
prodejce. 

• Uveďte do chodu filtrační pumpu 
• Měnte častěji čisticí vložku. 

SUSPENZE 
VE VODĚ 

• voda je mléčně zbarvená, 
neprůhledná 

• Tvrdá voda – úroveň pH 
je příliš vysoká a obsah 
chloru nízký. 

• Upravte pH podle doporučení 
prodejce. 

• Kontrolujte správnou úroveň chloru 
• Vyčistěte, či vyměňte filtr 

SNIŽOVÁNÍ 
ÚROVNĚ VODY 

• úroveň je nižší, než 
předchozí den 

• povolené ventily, 
protžený plášť 

• Opravte pomocí zápletovací 
soupravy 
• Utáhněte rukou ventily 

SEDIMENTY NA 
DNĚ BAZÉNU 

• špína a písek na dně • Hrubé používání 
bazénu 

• Použijte Intex vodní 
vysavač k vyčištění dna 
bazénu 

ODPAD NA 
HLADINĚ 

• LISTÍ, HMYZ ATD. • Bazén je příliš blízko 
stromům 

•Použijte  Intex sběrač. 

 
 

Obecná bezpe čnostní pravidla ve vod ě 

Vodní prost ředí je zábavné a lé čebné zárove ň. Přesto s sebou nese riziko zran ění a smrti. Ke zmírn ění 

tohoto rizika je vhodné pozorn ě pro číst veškerá upozorn ění zmín ěná v tomto návodu a bezpodmíne čně 

se jich držet. M ějte p řesto na pam ěti, že pravidla zmín ěná v tomto pr ůvodci minimalizují b ěžná rizika, 

nikoliv ovšem všechna nebezpe čí. 

Seznamte se proto s následujícími pravidly, poskytov anými národn ě uznanými bezpe čnostními 

organizacemi.  

• Neustálý dohled 

• Naučte se plavat. 

• Naučte se podávat první pomoc. 

• Poučte kohokoliv, kdo dohlíží na vaše děti o bezpečnostních rizicích a o použití bezpečnostních prvků, jako 

jsou bariéry, uzaykatelné dveře atd. 

• Naučte děti, co dělat v naléhavém případě. 

• Při koupání vždy používejte zdravý rozum a smysl pro realitu. 

• Dohlížej, dohlížej, dohlížej. 
 

 


